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Tämä Järvi-Suomen Partiolaisten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on voimassa 
2026–2031, ja sen päivitystarvetta tarkastellaan vuosittain. Partion tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmassa määritellään, miten tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja 
moninaisuuden toteutuminen varmistetaan partiotoiminnassa. 

Tämä suunnitelma on tarkoitettu Järvi-Suomen Partiolaisten luottamushenkilöille. 
Suunnitelma ohjaa kaikkea Järvi-Suomen Partiolaisten toimintaa, ja suunnitelma on osa 
uusien luottamushenkilöiden perehdytystä. 

Suunnitelma pohjautuu Suomen Partiolaisten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan, 
jota myös Järvi-Suomen Partiolaisissa noudatetaan. Suomen Partiolaisten suunnitelmasta 
löytyy kattavammin tietoa tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden huomioimisesta partiossa. 

1. TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET 
Järvi-Suomen Partiolaisten tapahtumissa noudatetaan Turvallisemman tilan periaatteita, 
jotka kerrotaan tapahtuman alussa. Lisäksi tapahtumissa on nimetyt häirintäyhteyshenkilöt. 

 Tunnista omat oletuksesi. 
 Älä häiritse, kiusaa tai syrji. 
 Puutu häirintään. 
 Osallistu ja anna tilaa vuorovaikutukselle. 
 Ole avoin oppimaan. 
 Ota vastuu omasta osallistumisestasi. 
 Muista inhimillisyys. 

 

2. SAAVUTETTAVUUS, ESTEETTÖMYYS JA 
YHDENVERTAISUUS 
Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan ihmisten samanarvoisuutta riippumatta heidän 
sukupuolestaan, iästään, alkuperästään, kansalaisuudestaan, kielestään, uskonnostaan ja 
vakaumuksestaan, mielipiteestään, vammaisuudestaan, terveydentilastaan, seksuaalisesta 
suuntautumisestaan tai muusta henkilöön liittyvästä syystä.  

Järvi-Suomen Partiolaisten toiminnassa yhdenvertaisuus näkyy esimerkiksi 
saavutettavuudessa. Toiminnassa pyrimme siihen, että kaikki voivat osallistua ja kokea 
itsensä tervetulleeksi. Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että huomioimme seksuaalisen 
suuntautumisen ja sukupuolen moninaisuuden, kieli- ja kulttuurivähemmistöt sekä erilaiset 
katsomukset.  

Järvi-Suomen Partiolaisten tapahtumissa pyritään esteettömyyteen, jolla mahdollistetaan 
toimintakyvyltään moninaisten ihmisten osallistuminen toimintaan. Tämä tarkoittaa 
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esimerkiksi liikkumiseen, näkemiseen, kuulemiseen, ymmärtämiseen ja kommunikaatioon 
liittyvien teemojen huomioimista osana tapahtumasuunnittelua.  

3. MAAHANMUUTTAJATYÖ 
Järvi-Suomen Partiolaiset tukee lippukuntiaan moninaisten ihmisten mukaan ottamisessa 
Suomen Partiolaisten ohjeiden mukaan. Lippukuntia kannustetaan pyytämään 
maahanmuuttajia mukaan, ja piiri tarjoaa aiheesta koulutuksia sekä tukea. 

4. VIESTINNÄLLÄ EDISTETÄÄN YHDENVERTAISUUTTA 
Järvi-Suomen Partiolaisten viestinnässä kiinnitetään huomiota saavutettavuuteen ja 
edistetään partion avoimuutta ottamalla huomioon erilaiset kohderyhmät. Tuotamme 
selkeämpää sisältöä ja käytämme tarvittaessa erilaisia kuvatulkkauksia, kielikäännöksiä ja 
selkokieltä. Tavoitteena on helpottaa partioon liittymistä ja partiossa pysymistä. 
Viestinnässä käytettävä kuvamateriaali on moninaista ja edustaa laajasti koko partion 
kohderyhmää. 

5. YHDENVERTAISUUTTA TUKEVAT TYÖKALUT JA 
KOULUTUKSET  
Helppo tulla –tunnus 
Helppo tulla -tunnus on tapahtumien järjestäjille suunnattu tunnus, joka auttaa 
huomioimaan erilaisia seikkoja, jotka hankaloittavat yhdenvertaista osallistumista tai 
estävät sen. Tunnusta pyritään käyttämään piirin tapahtumissa. Tunnuksella luvataan 
osallistujille, että kriteereissä mainitut asiat voidaan tarvittaessa huomioida, jos sille on 
tarvetta. 

https://www.partio.fi/partiolaiselle/apua-ja-ohjeita/tapahtumien-saavutettavuus/helppo-
tulla-tunnus/ 

Saavutettavuus partiotapahtumissa –ohje 
Helppo tulla –tunnusta täydentää Saavutettavuus partiotapahtumissa –ohje, jonka avulla 
voidaan huomioida tapahtuman saavutettavuus jo tapahtumaa suunniteltaessa.  Ohjetta 
suositellaan noudatettavan piirin tapahtumissa. 

https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2019/09/Partiotapahtumien-
saavutettavuusohje.pdf  

Normitietoinen johtajuuskoulutus 
Koulutus on tarkoitettu niille, jotka haluavat tulla osallistavammiksi johtajiksi ja ymmärtää 
paremmin normitietoisia toimintatapoja. Tietoisuus normeista, yhteisöjemme usein ääneen 
lausumattomista ohjeista, säännöistä ja malleista avaa mahdollisuuksia muutokseen. 
Normitietoisella johtamisella kohtaamme paremmin uusia kohderyhmiä ja teemme aidosti 
avointa ja mukaan ottavaa toimintaa. 

Muut koulutukset moninaisuudesta | Suomen Partiolaiset 

Sosiaalisen saavutettavuuden koulutus 
Sosiaalisen saavutettavuuden Moodle-koulutuksen erilaisten tehtävien ja videoiden avulla 
lippukuntien johtajistot voivat pohtia omia asenteitaan ja ennakkoluulojaan liittyen 
sosiaaliseen saavutettavuuteen, ja lopulta oman lippukuntansa avoimuutta. 

Koulutus sopii myös piirin luottiksille. 

https://www.partio.fi/partiolaiselle/apua-ja-ohjeita/tapahtumien-saavutettavuus/helppo-tulla-tunnus/
https://www.partio.fi/partiolaiselle/apua-ja-ohjeita/tapahtumien-saavutettavuus/helppo-tulla-tunnus/
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2019/09/Partiotapahtumien-saavutettavuusohje.pdf
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2019/09/Partiotapahtumien-saavutettavuusohje.pdf
https://www.partio.fi/lippukunnille/lippukunnan-johtaminen/moninaisuus/muut-koulutukset-moninaisuudesta/
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https://www.partio.fi/lippukunnille/lippukunnan-johtaminen/moninaisuus/muut-
koulutukset-moninaisuudesta/  

6. PIIRIN LUOTTAMUSHENKILÖT TUKEVAT LIPPUKUNTIA 
Järvi-Suomen Partiolaisten luottamushenkilöt tukevat tarpeen mukaan piirin lippukuntia 
tasa-arvoon, yhdenvertaisuuteen ja moninaisuuteen liittyvissä teemoissa. Tukea saa piirin 
moninaisuusryhmältä, järjestökoordinaattoreilta ja valmentajilta. Pyydettäessä piiri 
kouluttaa moninaisuuden ja yhdenvertaisuuden teemoista. Lisäksi kannustetaan 
osallistumaan Suomen Partiolaisten järjestämiin koulutuksiin eri puolilla Suomea. 

Lippukuntia kannustetaan tekemään oma yhdenvertaisuussuunnitelma yhdenvertaisuuden 
liikennevalojen avulla. Myös yhdenvertaisuussuunnitelman tekemisessä Järvi-Suomen 
Partiolaiset tukevat lippukuntia tarvittaessa. 

Lisää tietoa lippukunnan omasta yhdenvertaisuussuunnitelmasta: 
https://www.partio.fi/lippukunnille/lippukunnan-
johtaminen/moninaisuus/yhdenvertaisuussuunnitelma/  
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